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Proposition om kallande av hedersledamöter 
 

Enligt Sveriges Psykologförbunds förbundsstadga 2.1 ”kan till hedersledamot kallas 

person, som gjort sig synnerligen förtjänt därav.” 

 

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att kalla Eva Tideman och Stefan Jern till hedersledamöter av Sveriges 

Psykologförbund 
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Eva Tideman 

 

2020 blev barnkonventionen lag i Sverige i syfte att garantera barn deras mänskliga 

rättigheter.  En psykolog som ägnat sitt yrkesliv åt att sprida psykologisk kunskap för 

att skapa goda förutsättningar för barn, utjämna olikheter i livsvillkor och förebygga 

ohälsa är Eva Tideman. Hon har arbetat kliniskt som psykolog i förskola, skola, barn- 

och ungdomspsykiatri och barn- och ungdomshabilitering. Hon har också forskat och 

undervisat inom dessa områden på psykologutbildningen i Lund i 20 år, samt varit 

med och skrivit böcker om evidensbaserad elevhälsa och testning av barn- och 

ungdomar.   

 

Eva Tideman har också spelat en stor roll för psykologprofessionen då hon översätt 

och utprövat en mängd av de vanligaste testinstrumenten och skattningsskalorna 

som används vid psykologisk utredning av barn (WISC-IV, WISC-5, WPPSI-III, 

WPPSI-IV, Beck Ungdomsskalor, ABAS-II.) 

 

Eva Tideman är Specialist i klinisk psykologi och neuropsykologi och docent vid 

Lunds universitet. Hon var en av tre finalister till Stora psykologipriset 2010.  

 

Detta långvariga engagemang för barns rättigheter och möjligheter och i psykologins 

tjänst gör att Eva Tideman gjort sig synnerligen förtjänt att kallas till hedersledamot i 

Sveriges Psykologförbund. 

 

 

Stefan Jern 

 

Från mitten av 60-talet och fram till idag har Stefan Jern outtröttligt engagerat sig i 

Sveriges Psykologförbund och i viktiga frågor för psykologer och psykologin såväl 

nationellt som internationellt.  

 

I sitt arbete har Stefan Jern bidragit i villkorsfrågor såväl som professionsfrågor. Han 

har varit initiativtagare till arbetet med Psykologförbundets etiska principer, 

psykologers specialistutbildning, IHPU och arbetet med EuroPsy. Tillika har han suttit 

som expert i utredningar initierade av myndigheter och departement. På senare år 

har han även engagerat sig i utlandsutbildade psykologers möjlighet till legitimation.  

 

Listan över vad Stefan Jern har gjort för organisationen, yrket och enskilda 

medlemmar kan göras lång. Den kunskap och det engagemang Stefan Jern bidragit 

med har gjort honom synnerligen förtjänt att kallas till hedersledamot i Sveriges 

Psykologförbund. 


